
-ร่าง-- ร่าง - 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทน.          /๒๕๖๗. 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์การจดัการกองทนุรวมเพ่ือผู้ลงทุนทัว่ไป  กองทุนรวม 
เพื่อผู้ลงทุนที่มิใชร่ายย่อย  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทนุ 

ประเภทสถาบนั  และกองทนุส่วนบุคคล 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  มาตรา ๑๑๗  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  
และมาตรา  ๑๓๓  วรรคสอง  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไข
เพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๒  คณะกรรมการ
กำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในวรรคสองของข้อ  ๖  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ที่  ทน.๑๑/๒๕๖๔  เรื่อง  หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไป  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุน  
ที่มิใช่รายย่อย  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  และกองทุนส่วนบุคคล  ลงวันที่  ๒๙  มกราคม  
พ.ศ.  ๒๕๖๔  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“การวัดผลการดำเนินงาน  การคำนวณมูลค่าทรัพย์สินของกองทุนรวมและกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ  
และการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าว  ให้เป็นไปตามหลักวิชาการอันเป็นที่ยอมรับหรือเป็นมาตรฐานสากล  ทั้งนี้  
ตามที่สมาคมกำหนดโดยได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันที่   

   
 
 

 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 

 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


